# CURRENDA XIV.

## A D. 1860.

N. prae. 119.

**Epistola Eminentissimi Nuntii Apostolici Vien. et Breve Pontificium de alienatione, oneratione bonorum Esiae pro Imperio Austriae.**

,,Illustrissime et Reverendissime Domine!

Pontificium Breve, de alienatione Bonorum Ecclesiasticorum in Imperio Austriaco novissime editum Dominationi Vestrae Reverendissimae transmittere officio et honori mihi duco. Inde luculentissime patet, quam benigne Sanctissimus Pater venerabilium Episcoporum obsecundare votis, quam prudenter et sollicite bona et jura Ecclesiae sarta tecta servare, et quam studiose concordiam inter utramque potestatem, ecclesiasticam nempe et civilem, per solemnem Conventionem feliciter initam fovere et provehere exoptet.

Devotissimi animi mei sensus hac occasione iterum profiteor et fausta quaeque a Deo Opt. Max. adprecor.

Dominationis Vestrae Illmae et Reverendissimae addictissimus famulus t. Ant. Archiepus Tarsensis N. Ap.“

## ,,PIUS PP. IX.

Ad futuram Rei memoriam. De majori Ecclesiae utilitate pro Apostolici muneris officio solliciti Praedecessores Nostri Romani Pontifices ita supremam in Ecclesiam ipsam potestatem sibi divinitus delatam exercuerunt, ut extraordinarias facultates Sacris Antistitibus pro re, ac tempore impertirentur, quoties id in Domino expedire judicarent. Jamvero in Conventione nuper inita super Ecclesiasticis negotiis cum Carissimo in Christo Filio Nostro Austriae Imperatore, attentis certis causis, et nonnullis adjectis conditionibus, statutum est in Articulo XXX. ut bona scilicet Ecclesiastica vendi, vel notabili gravari onere non possint, nisi tum Sancta Sedes, tum Majestas Sua Caesarea, aut ii, quibus demandatum fuerit, consensum tribuerint. Quapropter ut nonnullis in casibus Sanctae hujus Sedis facilius intercedat auctoritas, per Apostolicum Nuntium apud Imperialem Aulam Vindobonensem pro tempore existentem, vel ejus vices exercentem ad præfinitum temporis spatium necessarias ad hoc Sacris Antistitibus facultates concedendas existimavimus. Nos igitur, rebus mature perpensis Apostolicae Sedis Nuntio, qui apud Aulam Imperialem Vindobonensem pro tempore existat, vel ei, qui Nuntii ipsius vices pro tempore gerat, nec non Archiepiscopis, Episcopis, et Praesulibus Nullius, ut vocant, Dioecesis, qui in universa, quam late patet, Austriaci Imperatoris Ditione continentur, iis tamen exceptis, qui in Provinciis Italicis existunt, nec non Episcopo Wratislaviensi pro parte Dioecesis, quae in Imperio Austriaco continetur, potestatem facimus ad *decennium* dumtaxat a datis hisce Litteris computandum concedendi facultates sequentibus ar-